
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-salobrena.org

Dirección Postal

Plaza Juan Carlos I, s/n
(18680) Salobreña España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PGSSECRET953/18 - [EXPTE.3/18]
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2019 a
las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Salobreña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-salobrena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8ZUxHE3iW5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del alumbrado público para mejora de la eficiencia energética en
Salobreña. Actuación 1 Salobreña, Lobres y La Guardia.

Valor estimado del contrato 826.421,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.970,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.421,79 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo indicado en la cláusula 11 del PCAP, la ejecución de las obras objeto del
contrato, no podrá superar el día 29 de noviembre de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado por JGL 26-02-2019

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El presente Proyecto está cofinanciado por Fondos propios de la Junta de
Andalucía y por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el Marco del Programa Operativo FEDER de Andalucía
2014-2020.

http://www.ayto-salobrena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8ZUxHE3iW5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más alta 826.421,79 EUR.Ofertas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS FERCASA SL
Identificador empresa B18886556
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 826.421,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 999.970,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada. Único licitador
Fecha del Acuerdo 26/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la recepción de la notificación del acuerdo de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 16.528,44 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=837dcc38-49bc-4ff7-8dd0-5f414dddc74c


Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

(18680) Salobreña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura y calificación administrativa (SOBRE 1)
DECLARACIÓN ADMISIÓN/EXCLUSIÓN
LICITADORES.

Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

(18680) Salobreña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sala de Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

(18680) Salobreña España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ahorro energético (12 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Certificado Registro Huella de Carbono del MAPAMA (4 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Certificado Sist. Gestión Ambiental (ISO 14001) (4 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Certificado Sist. Gestión calidad (ISO 9001) (4 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Certificado Sist. Gestión Energética (ISO 50001) (4 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Certificado Sist. Gestión Seguridad y Salud (ISO 18001) (3 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Garantía adicional (12 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución (12 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Afecciones (3 puntos)
: 3Ponderación 

Estudio lumínico luminarias propuestas (5 puntos)
: 5Ponderación 

Informe de mejoras adicionales del alumbrado público (20 puntos)
: 20Ponderación 

Inventario de luminarias propuestas (8 puntos)
: 8Ponderación 

Memoria con los medios personales y materiales (3 puntos)
: 3Ponderación 

Memoria de afección medioambiental (3 puntos)
: 3Ponderación 

Programa de trabajo (3 puntos)
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g29kSmHYYySXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003772680 |  2019-186123 | Wed, 06 Mar 2019 12:56:17:655 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23535342666434409713383031699393243136 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g29kSmHYYySXQV0WE7lYPw%3D%3D

